PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 ноября 2016 г.
	№ 547-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от  23.11.2012 № 551-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 23.11.2012 № 551-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи
в Российской Федерации» и Закона Ульяновской области от 03.10.2012
№ 131-ЗО «О бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 2 приложения № 1:

а) абзац первый после слова «здравоохранения» дополнить словами              «, семьи и социального благополучия»;

б) абзац пятый после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,»;

в) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Департамент внутреннего государственного финансового контроля Ульяновской области»;

г) абзацы одиннадцатый – шестнадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым – семнадцатым;

д) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области»;

е) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;
2) графу 2 строки 4 приложения № 2 после слова «гражданском» дополнить словами «и административном»;
3) в приложении № 3:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Если правовое консультирование в устной форме, правовое консультирование в письменной форме, составление заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера осуществляются адвокатом в течение одного и того же дня во время его участия в качестве представителя в гражданском и административном судопроизводстве, участия                 в качестве представителя в исполнительном производстве либо представления интересов гражданина в государственных и муниципальных органах                            и организациях, то адвокатом к оплате предъявляется и оплачивается
из областного бюджета Ульяновской области только соответствующая услуга по представлению интересов гражданина в судах (участию в качестве представителя в гражданском и административном судопроизводстве), представлению интересов гражданина в государственных органах в качестве представителя в исполнительном производстве либо представлению интересов гражданина в государственных и муниципальных органах и организациях.»;

б) подпункт 3 пункта 11 после слова «гражданском» дополнить словами «и административном»;
4) графу 2 строки 4 раздела 1 приложения № 2 к Порядку оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам                      в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи
на территории Ульяновской области, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи после слова «гражданском» дополнить словами «и административном».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области

   С.И.Морозов
1909км1